
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo pretorio  

   Al DSGA  

Al Sito web 

Agli Atti 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale.  

 

CUP H44D23002950006  

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33330  
  

Titolo progetto: La scuola digitale: una nuova frontiera per l'apprendimento 

 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi 

individuali di ESPERTI E TUTOR finalizzati alla realizzazione dei percorsi per la transizione digitale e di 

formazione sul campo di cui al D.M. 66/2023. PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4  

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti"; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, 

l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO i l Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 linea di investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G.Marconi" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME)  

e-mail: meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivomarconi.edu.it 

Tel.  0941 - 701443 / 702777 / 

Codice Mecc. Istituto MEIC 885004 Cod. Fisc. 84004540831 

 

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0005100/U del 30/05/2024 10:37

mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/


 
2 

 

 

VISTO D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;  

VISTA la nota del Ministero dell' istruzione e del merito prot.n.141549 del 07 dicembre 

2023,  con la  qua le  sono s ta te  d i ramate le  Istruzioni  Operative  re la t ive  

all'investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti e tutor interni e/o esterni all'Istituto per la 

realizzazione degli interventi pianificati con la proposta progettuale/accordo di concessione 

MEIC885004 – M4C1I2.1-1-2023-1222-P-33330; 

VISTO l'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il quaderno n° 3 - "Istruzione per l'affidamento di incarichi individuali" del Ministero 

dell'Istruzione; 

VISTE la deliberazione n. 66 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione delle figure professionali degli Esperti e dei TUTOR per la realizzazione dei 

moduli formativi pianificati nel progetto MEIC885004 – M4C1I2.1-1-2023-1222-P-33330 di cui 

al D.M.  n. 66/2023; 

VISTI il proprio provvedimento prot. n. 4525 del 16/05/2024 con il quale si è dato avvio delle procedure 

di selezione ed è stato emanato il relativo avviso di selezione e che fissa la scadenza di 

presentazione delle candidature alle ore 13 del 21/05/2024;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 4525 del 16/05/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Prof.ssa Sandra RUSSO. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Attraverso la sottoscrizione del successivo verbale di selezione, i commissari dichiareranno anche 
l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai fini della presente procedura di 
selezione.   

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

Presidente Ing. Antonino MACULA 

Componente Prof.ssa Sandra RUSSO  

Componente Prof.ssa Paola ALIZZI   

http://ss.mm/


 
3 

 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico 
         (ing. Antonino MACULA) 
 
 
_____________________________ 

  

 

 


		2024-05-30T10:40:58+0200
	Antonino Macula




